Администрация

муниципального района

 «Койгородский»

	         «Койгорт»
         муниципальн(й районса

        администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	24 июня
	2015 г.
	№
	50/06

с. Койгородок

О комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года

Во исполнение Федерального  закона от 21 июля 2005 г. «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и Постановления  Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях обеспечения своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории МО МР «Койгородский»

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  МО МР «Койгородский» (Приложение 1).

2.2. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории МО МР «Койгородский» (Приложение 2).

3. Рекомендовать  главам сельских поселений:

-  оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории  муниципального района МР «Койгородский», к сбору сведений об объектах переписи;

- предоставить Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми сведения для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств;

- осуществлять информационно-разъяснительную работу среди населения о целях Всероссийской сельскохозяйственной переписи и ее значении.
4. Опубликовать  настоящее постановление в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  МР «Койгородский»-
руководителя администрации

района   «Койгородский»                                                              Н.В. Костина
Приложение 1

к постановлению  администрации

МР «Койгородский»
от 24 июня 2015 г. № 50/06
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МР «КОЙГОРОДСКИЙ»
1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - Комиссия) образована для координации действий территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории МО МР "Койгородский».
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента, Правительства Российской Федерации, Главы Республики Коми, Правительства Республики Коми и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти, администрации муниципального района «Койгородский» и администраций муниципальных образований сельских  поселений по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- содействие в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального района «Койгородский».

4. Комиссия в рамках своей компетенции:

- рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов исполнительной власти Республики Коми и органов местного самоуправления муниципального района  "Койгородский»" по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

- инициирует проверку записей в документах похозяйственного учета в администрациях сельских поселениях;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального района  "Койгородский".

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, ответственных за выполнение мероприятий по организации и проведению сельскохозяйственной переписи;

- запрашивать у территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, информацию о ходе подготовки к Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и направлять в указанные адреса рекомендации по вопросам сельскохозяйственной переписи;

- приглашать (при необходимости) на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации и др.;

- создавать временные рабочие группы для разработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района  "Койгородский".

В Комиссию включаются представители территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, других государственных органов, муниципальных образований, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми и средств массовой информации.

7. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии.

9. Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляется секретарем. Секретарь Комиссии составляет проект повестки дня заседания, организует подготовку материалов, информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения руководителя администрации муниципального района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения на его рассмотрение.

11. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти муниципального района, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

Приложение 2

к постановлению Администрации

 МР «Койгородский»
от  24 июня 2015 г. № 50 /06
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МР "КОЙГОРОДСКИЙ»
	Костина Н.В.
	И.о. главы  МР «Койгородский»- руководителя администрации  района «Койгородский»"
 (председатель  Комиссии)

	Черныш Н.В.

	Уполномоченный по подготовке  и  проведению ВСХП в Койгородском районе
 (секретарь Комиссии)
Члены комиссии:

	Абдрахманова К.Н.
	Заведующий Койгородским ветеринарным участком ГБУ РК «Сысольская СББЖ» (по согласованию)

	Безносикова И.А.

Клинцова Л.Ф.

Кокшарова В.Б.

Матвеева Л.В.

Попова С.В.

Сандригайло А.А.
	Глава сельского поселения «Кажим» (по согласованию)
Специалист отдела организации сбора данных статнаблюдений Комистата в Койгородском районе (по согласованию)
Начальник финансового управления администрации МР «Койгородский»
Зам. главного  редактора АУ РК  «Редакция газеты  «Новая жизнь»» (по согласованию)
Заведующий отделам экономической политики администрации МР «Койгородский»
Начальник районного  отдела сельского хозяйства и продовольствия  Минсельхозпрода РК в Койгородском районе  (по согласованию)

	Турубанова О.В.
	Заведующий отделом по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»